Постановление от 04.10.2019 № 4193
	О внесении изменений                       в муниципальную программу городского поселения Загорянский «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Загорянский» на 2017-2019 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от 26.02.2019 № 904/84-209-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Загорянский Щёлковского муниципального района Московской области от 24.12.2018 № 21/1
«О бюджете городского поселения Загорянский на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района        от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями), Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населённых пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Загорянский «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Загорянский» на 2017-2019 годы, утверждённую постановлением Администрации городского поселения Загорянский от 07.11.2016 № 147 (с изменениями от 24.03.2017 № 56,              от 22.03.2018 № 38) утвердив в новой редакции на 8 листах.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково          Питеримова Е.Н.

Исполняющий полномочия Главы
городского округа Щёлково                                                               С.В. Горелов
Утверждена постановлением Администрации

 городского округа Щёлково

от _04.10.2019__№_4193_
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАГОРЯНСКИЙ» НА 2017-2019 ГОДЫ

Утверждена постановлением Администрации городского поселения Загорянский от 07.11.2016 № 147

	Список изменяющих документов:

	постановление Администрации городского поселения Загорянский от 24.03.2017 № 56

22.03.2018 № 38

	Ответственный исполнитель за муниципальную программу
	Загорянский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Загорянский» на 2017-2019 годы (далее - Программа) ориентирована  на межотраслевой  подход к решению всего комплекса проблем граждан в городском поселении Загорянский. Перспективы развития на ближайшие годы предполагают значительный рост общественно-политической жизни поселения, проведения различных культурно-массовых мероприятий. В связи с этим встает вопрос о необходимости поддержания на должном уровне обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в том числе общественной безопасности на территории поселения.

Применение программно-целевого метода позволяет обеспечить  комплексное урегулирование наиболее острых и проблемных вопросов и системное развитие инфраструктуры обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Загорянский на основе целей, задач, состава и структуры мероприятий, концентрации ресурсов на реализацию мероприятий, соответствующих приоритетным целям и задачам в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, повышения результативности использования финансовых ресурсов в результате ведомственного подхода к решению проблемных вопросов поселенческого уровня по обеспечению безопасности населения.
Целью настоящей Программы является комплексное обеспечение безопасности граждан на территории городского поселения Загорянский.

2. Обобщённая характеристика основных мероприятий

Программы

Основные мероприятия Программы:

1)  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

2)  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

3)  Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений.

3. Состав, форма и сроки представления отчетности

Представление отчетности о ходе реализации муниципальной Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3587 (с изменениями, утвержденными постановлениями Администрации Щёлковского муниципального района от 29.09.2016 №4565,
от 12.07.2017 №434, от 28.09.2017 №5967, от 23.01.2018 №191,
от 12.02.2018 №656, от 18.06.2018 №3118).